
1. Satzung der Gemeinde Grammetal zur Änderung der Hauptsatzung 

 

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 20 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 

(Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 

28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 

16. Oktober 2019 (GVBl. S. 429, 433) erlässt die Gemeinde Grammetal folgende Satzung: 

 

§ 1 

Die Hauptsatzung der Gemeinde Grammetal vom 22.01.2020, bekannt gemacht am 

08.02.2020 im Amtsblatt (Grammetalbote), wird wie folgt geändert: 

 
 

 
1. In § 12 Abs. 1 Buchstabe a wird das Datum 30.06.2020 durch das Datum 31.07.2020 
ersetzt. 

 
2. In § 12 Abs. 1 Buchstabe b wird das Datum 01.07.2020 durch das Datum 01.08.2020 
ersetzt. 

 
 

 

§ 2 
Die Satzung tritt am 01.07.2020 in Kraft. 

 

 

 

Gemeinde Grammetal 

Grammetal, d. 28.05.2020 

 

gez. 

Seelig 

Beauftragte 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bekanntmachungsvermerk 
bekannt gemacht im: Amtsblatt 
"Grammetalbote" 

Nr. 06/2020 vom 13.06.2020 

    

gez. Buss Hauptamtsleiter 

Unterschrift Amtsbezeichnung 

Behörde: Gemeinde Grammetal 

    


